
Nulla osta al collocamento fuori ruolo a
disposizione del Ministero Affari Esteri della
docente ANDREOTTI ELENA.

Det. n. 102 del 21/08/2015

Nulla osta al collocamento fuori ruolo a disposizione del Ministero Affari Esteri della docente
ANDREOTTI ELENA.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2015-S166-00148

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 217-2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 102 DI DATA 21 Agosto 2015

O G G E T T O:

Nulla osta al collocamento fuori ruolo a disposizione del Ministero Affari Esteri della docente ANDREOTTI
ELENA.

IL DIRIGENTE
VISTO l'art. 3 della Legge provinciale 3 aprile 1997 n. 7 ed il successivo Regolamento di attuazione
approvato con D.P.G.P. 26 marzo 1998 n. 6-78/leg.;
VISTA la Parte V "Scuole Italiane all'Estero" del D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297 e in particolare l'art. 642;
VISTA la nota di data 13 agosto 2015, prot. MAE01743662015-08-13 - posizione L/6/1004 del Ministero
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - DGSP - Ufficio V, riguardante la richiesta di rilascio
del nulla osta al collocamento fuori ruolo a disposizione del Ministero a decorrere dall'anno scolastico
2015/16 fino ad un massimo di 9 anni scolastici, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt.
640 e 642 del D.lgs. 297/94 e della Legge 10711 della docente ANDREOTTI ELENA nata a Trento il
04/04/1956 insegnante di scuola secondaria di I grado in servizio presso l'Istituto Comprensivo Trento 6 di
Trento ;
VISTO l'art. 94 della L.P. 7 agosto 2006 n. 5 e in particolare il comma 5, con il quale si dispone che
"l'utilizzazione presso istituzioni scolastiche italiane all'estero da parte del Ministero Affari Esteri del
personale insegnante ai sensi dell'art. 640 del Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 è consentita previo
nulla osta della Provincia e previa intesa con lo Stato ai fini dell'assunzione delle relative spese";
PRESO ATTO che è in corso di definizione presso il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
e il Ministero degli Affari Esteri la convenzione di cui al punto precedente e che pertanto, anche al fine di
non ritardare ulteriormente i successivi adempimenti a carico del Ministero degli Affari esteri, si ritiene
opportuno concedere il nulla osta richiesto,
DETERMINA



di concedere il nulla osta al collocamento fuori ruolo per la messa a disposizione del Ministero degli Affari
esteri, con decorrenza dall'anno scolastico 2015/16 della insegnante ANDREOTTI ELENA, insegnante di
scuola secondaria di I grado titolare presso l'Istituto Comprensivo Trento 6 di Trento.

SC - LUN

p. IL DIRIGENTE
Francesca Mussino


